
朱三学校だより 
冬休み特別号 

 

第１０号  

令和７年１２月２３日 

京都市立朱雀第三小学校 

校 長  畠澤 啓太郎

   

学校教育目標 自ら考え行動し よりよい姿をめざして なかまと共に力を高め合う子の育成   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 学  校  行  事 日 曜日 学  校  行  事 

12/２４ 水 ２学期終業式・給食最終日・13時 50分完全下校 １/ １ 木 学校閉鎖日 元日 

 ２５ 水 冬季休業開始   ２ 金 学校閉鎖日 

 ２６ 金 学校閉鎖日   ３ 土  

 ２７ 土    ４ 日  

 ２８ 日    ５ 月  

 ２９ 月 学校閉鎖日   ６ 火 冬季休業終了 

 ３０ 火 学校閉鎖日   ７ 水 ３学期始業式・給食開始・13時２５分完全下校 

 ３１ 水 学校閉鎖日   ８ 木 フッ化物洗口 

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/suzakudai3-s/ 

良いお年をお迎えください 

月２３日（火）～８月２５日（日） 

  
～お知らせ～    

長期休業中の電話対応は、 

「８時３０分～午後５時まで」 

とさせていただきます。ご理解・

ご協力いただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力・ご支援を賜り、ありがとうござい

ます。２学期は、子どもたちが大きく成長する姿が多く見られた学期でした。12月もあとわずかとなり、

２５日より冬休みが始まります。冬休みは子どもたちにとって楽しいことがたくさんあるお休みかと思い

ます。この冬休みが子どもたちにとって楽しく実りある休みになることを願っております。良いお年をお

迎えください。 

 

 

休み中に、子どもだけで外遊びなど外出する機会もあるかと思います。学校では子どもたちに常日頃から

安全指導をしておりますが、冬休み中、安全で充実した生活を送れるように、ご家庭でも、お子さんに以下

の点についてお話ししていただきますようお願いいたします。 

○日頃から、人気のないところで一人で遊ばず、複数で行動する。校区外へは子どもだけで行かない。 

〇友達同士でお金・物の貸し借りやおごり合いをしない。 

○不審な人に遭遇したら・・・ 

・こども１１０番の家に駆け込む。 ・近くの大人に知らせる。（助けを求める） 

・万が一、子どもたちがご家庭で不審者に会ったなどの話をした場合は、すぐに警察に連絡をし 

 ていただきますようにお願いいたします。（中京警察署 ８２３－０１１０） 

・学校に知らせる。           （朱雀第三小 ３１２－３２０３） 

 ※今後の予定の変更等は、すぐーる配信、 

学校ホームページにてお知らせいたします。 令和７年度   冬休み行事予定表 


